
 

 
 

Tolmezzo, li 05.11.2025 
 

DETERMINA RESPONSABILE DI AREA TECNICA N° 182/2025 
 
OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)- 

IMPIANTO ELETTRICO 
 Liquidazione manutenzione ordinaria impianto elettrico 

CUP: B85B22000050002 CIG B840E46369 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che a partire dal 2022 il Consorzio Boschi Carnici ha attivato una serie di interventi atti alla 
generale riqualificazione dell’immobile di proprietà denominato Malga Malins in Comune di Prato 
Carnico; 

Richiamata la propria determinazione n.148 del 17.09.2025 con la quale si affidavano i lavori di 
manutenzione ordinaria dell’impianto elettrico di Malga Malins, nello specifico l’adeguamento funzionale 
dei punti di presa, l’adattamento delle utenze elettriche per la modifica della posizione delle cucine e la 
fornitura di n. 17 corpi illuminanti nei locali logge e sala mungitura alla ditta ELETTROCARNIA SAS DI 
PITTONI CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 02255590305 per l’importo di € 4.410,00 iva 
esclusa; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 08.10.2025 n. 87 esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale: 
- si approvavano gli atti di contabilità finale e il Certificato di regolare esecuzione di data 07.10.2025; 
- si dava atto che dal quadro economico di spesa vi erano delle economie pari a € 8.689,55 IVA compresa; 
- si dava atto altresì che parte delle economie di cui al precedente punto sarebbero state utilizzate per far 
fronte ai maggiori oneri emersi e necessari per l'esecuzione dell'intervento in argomento; 

Vista la nota protocollo n. 1971 di data 15.10.2025 della ditta ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI CLAUDIO & 
C con sede a Tolmezzo (Ud), in cui si comunicava il completamento dei lavori inerenti la determina sopra 
richiamata; 

Verificato che i lavori di manutenzione di cui sopra sono terminati, come accertato in sede di sopralluogo 
effettuato dal personale dipendente di codesto Ente;  

Vista la fattura INS328/25 del 28.10.2025 della ditta ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI CLAUDIO & C con 
sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 02255590305 per l’importo complessivo di € 5.380,20 emessa in 
regime IVA di scissione dei pagamenti, relativa al saldo dell’intervento di manutenzione ordinaria di cui 
trattasi; 

Visto il DURC INAIL_51087562 del 09.10.2025 attestante la regolarità contributiva della ditta 
ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud); 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Ditta ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI 
CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud) non risulta inadempiente, giusta attestazione 03.11.2025 di 
Agenzia delle Entrate-Riscossione; 

Rilevato che la ditta ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud) ha 
comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione in sede di 
sottoscrizione della “busta amministrativa” e attraverso il portale “eAppaltiFVG”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 



D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura INS328/25 del 28.10.2025 della ditta ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI 
CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 02255590305 per l’importo di € 4.410,00 
IVA esclusa. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 970,20 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici. 

1. Di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 5.380,20 trova imputazione al codice 2077 
“Completamento e sistemazione malga Malins” del bilancio di spesa 2025. 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 05.11.2025 al 20.11.2025. 

Tolmezzo, lì 05.11.2025 
L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 


